Rua Arthur Feijó, nº 375, Centro – CEP 95.308-000 – Fone (54) 3625 3045
www.capaobonitodosul.rs.gov.br

administracao@capaobonitodosul.rs.gov.br

PORTARIA Nº 120/2022

DE 10 DE MARÇO DE 2022

   Torna Sem Efeito Portaria de Nomeação em

Concurso Público

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO DO

SUL, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas

pela Lei Orgânica Municipal, de 24 de setembro de 2001, e;

CONSIDERANDO os termos da Lei Municipal

nº 057/2001, de 11 de dezembro de 2001, e alterações, e;

CONSIDERANDO o art. 15, §2º, da Lei

Municipal nº 060/2001 – Regime Jurídico Único, de 11 de

dezembro de 2001,

RESOLVE:

1º. TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº

116/2022, de 07 de março de 2022, que nomeou a Sra. Daniela

da Silva, aprovada em 1º lugar no Concurso Público nº

01/2020, homologado pelo Edital 015/2021, de 05.04.2021,

para exercer o cargo de Auxiliar de Saúde Bucal, em virtude

de desistência expressa, apresentada em 09.03.2022.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

CAPÃO BONITO DO SUL, 10 DE MARÇO DE 2022.

FELIPPE JUNIOR RIETH

Prefeito Municipal

Ester Akemi Koike

Secretária Municipal Interina de Administração, Planejamento e Finanças